
PROTOKÓŁ Nr XXVIII/2016

z XXVIII Sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku, 

która odbyła się w dniu 15 grudnia 2016 r. od godziny 1300 do 1540 w sali nr 9 Urzędu

Miejskiego w Wyrzysku

Obecni:

Radni Rady Miejskiej w Wyrzysku, lista obecności stanowiąca załącznik nr 1,

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska,   

Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska, 

Grażyna Urbanek – Skarbnik Gminy,

Wiesława Krasocka – Sekretarz Miasta i Gminy Wyrzysk,

Ireneusz Subczyński– Radca Prawny.

Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego i samodzielne stanowiska:

Andrzej Sadłowski – Komendant Straży Miejskiej,

Adam Smełsz – inspektor ds. informatyki,

Mateusz Murach – podinspektor ds. promocji i rozwoju gminy.

Kierownicy jednostek i zakładów budżetowych:

Magdalena Strzałkowska – Dyrektor SAPO,

Magdalena Smełsz – Kierownik Biblioteki w Wyrzysku.

Andrzej Chałabiś – Dyrektor SAM w Wyrzysku,

Marek Charczun – Prezes PWiK w Wyrzysku.

Inni goście:

Mirosława Rutkowska-Krupka – Wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa Wielkopolskiego,

Jan Marek Pikulik – Radny Województwa Wielkopolskiego,

Stanisław Wełniak – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Pile,

Jarosław Wojciechowski – Komendant Komisariatu Policji w Wyrzysku,

Damian Nieroda – Opiekun Młodzieżowej Rady Miejskiej w Wyrzysku,

Paweł Kwidziński - Wiceprzewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej w Wyrzysku, 

prasa,
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Sołtysi - lista obecności stanowiąca załącznik nr 2,

Przewodniczący Zarządu Osiedli  w Wyrzysku – lista obecności stanowiąca załącznik nr 3.  

Porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Wybór sekretarza obrad.

4. Przedstawienie porządku sesji.

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

6. Sprawozdanie  Burmistrza  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym,  w  tym

z wykonania uchwał Rady Miejskiej.

7. Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości. 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2017-2028,

2) budżetu Gminy Wyrzysk na 2017 rok,

3) uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych na 2017 rok,

4) uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok.

 9.  Informacja  Przewodniczącego Rady Miejskiej  i  Radnych o  działaniach  podejmowanych

w okresie międzysesyjnym.

10. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych w okresie międzysesyjnym interpelacjach

            oraz odpowiedziach na te interpelacje.

      11. Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

      12. Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli.                                               

      13. Wolne głosy i wnioski.

      14.  Zakończenie obrad.       

Przebieg obrad:

Ad. 1 Sesję otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej  w Wyrzysku –

Pan Stefan Rymer. Przewodniczący Rady bardzo serdecznie przywitał zaproszonych gości.

Ad. 2 Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  w  chwili  otwarcia  w  obradach  uczestniczyło  14

radnych, tj. 93,3 % ustawowego składu organu. 

Nieobecny radny, Pan Ireneusz Przydział. 
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Ad. 3 Obowiązki sekretarza obrad zgodnie z zasadą wg kolejności alfabetycznej objął radny, Pan

Piotr Kuna. 

Ad. 4 Przedstawienie porządku sesji.

Przewodniczący Rady przedstawił poszczególne punkty porządku obrad, a następnie zapytał, czy

do przesłanego porządku obrad są uwagi bądź propozycje zmian?

Nie zgłoszono propozycji zmian do porządku obrad. 

Ad. 5 Przyjęcie protokołu z poprzedniej  sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół zwyczajowo dostępny był do wglądu w biurze

Rady,  a  także  przed  Sesją  i  była  zatem możliwość  zapoznania  się  z  jego  treścią.  W związku

z powyższym zapytał, czy ktoś z radnych chciałby wnieść uwagi do przedstawionego protokołu?

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania, Rada jednogłośnie, w obecności 14 radnych przyjęła protokół z XXVII sesji

Rady Miejskiej w Wyrzysku, która odbyła się 25 listopada 2016 roku.

Ad. 6 Sprawozdanie  Burmistrza  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym,  w  tym

z wykonania uchwał Rady Miejskiej.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  informacje  zostały  przekazane  i  następnie  otworzył

dyskusję.

Dyskusji nie podjęto. 

Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie  międzysesyjnym oraz informacja z realizacji

uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku podjętych na XXVII sesji w dniu 25 listopada 2016 r. stanowi

załącznik nr 4.

Ad. 7 Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości.

Pani  Mirosława  Rutkowska-Krupka  –  Wiceprzewodnicząca  Sejmiku  Województwa

Wielkopolskiego powiedziała,  że  tak  jak  obecni  tutaj  Państwo,  oni  również  są  w  przededniu

uchwalenia budżetu na 2017 rok ponieważ Sesja ma odbyć się w poniedziałek. Natomiast można

powiedzieć  już  o  kilku  rzeczach  gdyż  są  dobre  informacje  dla  Gminy  Wyrzysk  i  całego

Województwa Wielkopolskiego. Po stronie dochodowej zapisana została kwota 1,3 mld. zł, a jest

to kwota bez środków z Unii Europejskiej przy czym w II rozdaniu będzie tych pieniędzy sporo

ponieważ przewiduje się dodatkowo około 2 mld. zł jeżeli wszystkie zakładane projekty zdążą się
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zakwalifikować. W związku z tym został rozpisany harmonogram naborów na każdy z kwartałów

przyszłego roku i  póki  co  będą  pokładane  starania  aby to  realizować  żeby nie  było  opóźnień,

a  Województwo  Wielkopolskie  jest  w  czołówce  kraju  jeżeli  chodzi  o  wykorzystanie  środków

unijnych.  Natomiast  po  stronie  wydatkowej  została  zapisana  kwota  1,44  mld.  zł  z  deficytem

w kwocie  141  mln.  zł  lecz  nie  jest  to  zmartwienie  ponieważ  jak  zajdzie  potrzeba  to  zostanie

on  pokryty  obligacjami  wypuszczonymi  przez  samorząd  województwa.  Kontynuując  Pani

Mirosława Rutkowska-Krupka powiedziała, że na koniec 2016 roku doszli do niespójności czyli

braku  około  80  mln.  zł  biorąc  pod  uwagę  kwotę  założoną  na  początku  roku.  Natomiast

do najważniejszych wydatków 2017 roku można zaliczyć przede wszystkim wydatki majątkowe

z kwotą 45% całego budżetu i ten wskaźnik być może jeszcze się zwiększy. Po stronie dochodowej

przychody z majątku własnego będą wyższe niż wydatki bieżące, z czego wynika iż czynione są jak

największe  oszczędności  żeby  posiadać  środki  na  wkład  własny  do  projektów  realizowanych

z środkami Unii Europejskiej. Najwięcej środków będzie przeznaczanych na transport i łączność

gdzie  wlicza  się  m.in.  przewozy  regionalne  i  planowany  jest  zakup  nowego  taboru  oraz

modernizacja  kolei  Wągrowiec-Gołańcz  i  Piła-Poznań.  Natomiast  w  programie  gdzie

kwalifikowano linie kolejowe  nie została zakwalifikowana linia z Poznania do Piły i nie ma szans

realizowania zadania z budżetu centralnego lecz należy realizować środkami własnymi z pomocą

środków unijnych. Ponadto jak będzie przeprowadzany remont wiaduktu w Obornikach to będzie

trudny czas dla północnej Wielkopolski gdzie będą wyłączane przejazdy oraz czas przejazdu się

wydłuży. Następnie Pani M. Rutkowska-Krupka powiedziała, że zostało zaplanowanych około 20

mln. zł na wykupy gruntów oraz sporządzenie dokumentacji pod inwestycje drogowe oraz duże

środki zostaną przeznaczone na zdrowie gdyż budowany jest szpital Matki i Dziecka w Poznaniu.

Najmniej  środków  zostanie  wydatkowanych  na  gospodarkę  komunalną  oraz  opiekę  społeczną.

Kontynuując Pani M. Rutkowska-Krupka powiedziała, że do programu drogowego wprowadzonych

zostało 19 tytułów inwestycyjnych, z czego po staraniach Pani Burmistrz, które zostały poparte jej

głosem, wśród zadań inwestycyjnych znalazła się dalsza rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 194

z Wyrzyska do Osieka. Wpisano okres realizacji na lata 2018-2020 z kwotą 2 mln. 400 tys. zł lecz

nie należy patrzeć na okres 2018 roku gdyż to ma być czas finansowania, a w przyszłym kwartale

2017 roku ma zostać ogłoszony przetarg na proces przygotowawczy wraz z rozpoczęciem robót.

W związku z tym jak będzie dobra realizacja, bez żadnych zakłóceń to inwestycja może zostać

zakończona w 2017 roku, a potem problemem województwa będzie aby zapłacić to w 2018 roku.

Należy  poczynić  starania  aby  jak  najszybciej  uzyskać  opinię  środowiskową,  która  zadecyduje

o  możliwości  przystąpienia  do  przetargu.  Następnie  Pani  M.  Rutkowska-Krupka  powiedziała,

że  przystępują  również  do  budowy  obwodnicy  Rogoźna  oraz  zostanie  zrealizowana  droga
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z Krajenki do skrzyżowania z drogą krajową nr 10. Dalej będą realizowane inwestycje związane

z budową obwodnicy Wronek i Obornik na Wałcz oraz zakończone zostanie 5 odcinków na drodze

nr 188 z Piły do Debrzna, jak również realizowany będzie most w miejscowości Skórka i zostanie

rozbudowa  droga  Łobżenica-Luchowo.  Inwestycje  realizowane  będą  przy  pomocy  środków

europejskich oraz niektóre realizowane będą w ramach zadań własnych z projektów ,,Zaprojektuj

i  wybuduj”  lub  ,,Wybuduj”.  Odnośnie  drogi  S11  nie  ma  dobrych  wiadomości  gdyż  północna

Wielkopolska  bardzo  trudno  przebija  się  ale  najważniejsze  byłoby  rozpoczęcie  tej  budowy

od  budowy  obwodnicy  Obornik  i  Ujścia.  Natomiast  Oborniki  do  dnia  dzisiejszego  nie  mogą

porozumieć się co do jej przebiegu i najprawdopodobniej realizacja inwestycji będzie przesuwała

się dalej w czasie, a bliższa realizacji jest obwodnica Ujścia. W związku z tym Warszawa zrobiła

to tak, że nie można wytyczyć przebiegu gdyż nie ma stosownych porozumień i podjęta została

decyzja na budowę obwodnicy Koszalina od Bobolic.  Kontynuując Pani M. Rutkowska-Krupka

powiedziała, że powołują biuro obchodów Powstania Wielkopolskiego gdyż za dwa lata występuje

100 rocznica powstania, a w podręcznikach szkolnych, które będą obowiązywały takie powstanie

nie zostało w ogóle uwzględnione. W związku z tym Wielkopolska musi się postarać aby te ważne

dla  historii  wydarzenie  nie  umknęło  uwagi  dla  honoru  osób,  które  w  tym powstaniu  zginęły.

Ponadto powołane zostanie Centrum Wsparcia  Rzemiosła  Kształcenia Dualnego i  Zawodowego

gdzie na przyszły rok zaplanowano 2,5 mln. zł ponieważ decyzje zarządu są takie aby powstało

to w Poznaniu i Kaliszu, a buntuje się Leszno, Konin i Piła. Natomiast Piła jest w czołówce kraju

jeżeli chodzi o kształcenie dualne, a porozumienia z zakładani  powodują, że w semestrach III, IV,

V studenci  przebywają  w  zakładach  w  sumie  po  1.080  godzin  i  poza  tym jest  bardzo  dobre

podejście  do  innowacyjności.  Bardzo  dużo  środków  unijnych  przeznaczanych  jest

na  innowacyjność  i  takie  pieniądze kierowane są do studentów gdzie  zrealizowane są projekty

w myśl hasła: ,,Wymyśl, wybuduj, wprowadź i zrewiduj”, a taki projekt został już zrealizowany jak

w przypadku Philipsa w Pile. Kończąc Pani M. Rutkowska-Krupka powiedziała, że w przyszłym

roku samorząd ma zamiar utworzyć Sejmik Młodzieżowy aby pierwsza sesja obyła się w czerwcu

przyszłego roku. Nabór prowadzony będzie w myśl  hasła:  ,,Stąd jesteśmy.  Moja mała ojczyzna

w marzeniach Wielkopolan” dla uczniów klas I i II liceów, a do tego sejmiku wejdą po dwie osoby

z każdego powiatu.  Ponadto melioracje odchodzą od samorządu gdzie zabiera je Pan Wojewoda,

a jest to decyzja centralna w całym kraju. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer podziękował za przedstawienie cyfr projektu budżetu

Sejmiku  Województwa  Wielkopolskiego  na  2017  rok,  jak  również  za  wskazanie  zadań  jakie

w ramach tego budżetu mają być realizowane. Natomiast na pewno dobrą informacją dla Gminy

Wyrzysk jest realizacja odcinka drogi z Wyrzyska do Osieka. Oby tylko udało się to zrealizować ale
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wierząc zapewnieniom i zapisom w projektach to na pewno ta inwestycja ruszy dlatego, że zawsze

mówią iż jak coś ma początek, to należy to zawsze zakończyć. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  korzystając  z  tego

iż na dzisiejszej Sesji obecna jest Pani Przewodnicząca Mirosława Rutkowska-Krupka to chciałaby

bardzo podziękować za to, że ciągle pamięta o Gminie Wyrzysk oraz za działania na rzecz budowy

drogi wojewódzkiej i dalszej jej części. Kontynuując Pani Burmistrz dodała, że cieszy się ogromnie

z  tego  o  czym  zawsze  mówiła,  że  gmina  posiada  przychylność  Sejmiku  co  do  realizacji

oczekiwanej przez mieszkańców inwestycji oraz można cieszyć się iż wszyscy to usłyszeli z ust

Wiceprzewodniczącej Sejmiku, że dalsza rozbudowa jest wpisana w WPF i będzie realizowana.

Natomiast kiedy w ostatnim czasie przeprowadzane były rozmowy o remontach to Radny, Pan Jan

Pikulik mówił, że nic mu nie wiadomo aby ta inwestycja miała być realizowana, a była wtedy

mowa o ulicy Wąskiej i  zasadności umieszczenia jej w planach do realizacji  na 2017 rok gdyż

przylega do drogi wojewódzkiej. Należy bardzo podziękować za współpracę oraz życzyć sobie aby

Pani Mirosława Rutkowska-Krupka tak jak obiecywała na początku kadencji miała siły do tego

by zawalczyła o Gminę Wyrzysk i gminy z północnej Wielkopolski. 

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski powiedział,  że również bardzo cieszy się z informacji  jakie

przekazała  Pani  Przewodnicząca  gdyż  dużo  lat  ta  inwestycja  się  ciągnie  i  nie  mogła  zostać

wcześniej  realizowana. Natomiast za dwa lata odbędą się wybory i w związku z tym prosi aby

doprowadzić tą inwestycję jak najdalej gdyż z doświadczenia wiadomo iż nierozpoczęte zadania

kończą się finałem i aby do głowy komuś nie przyszło żeby w ogóle tej inwestycji nie robić. 

Radny,  Pan Grzegorz Ozimina powiedział,  że  w nawiązaniu do wypowiedzi  Pani  Mirosławy

Rutkowskiej-Krupka można stwierdzić iż nie ma decyzji środowiskowej, a podstawą do uzyskania

zezwolenia jest decyzja środowiskowa, co trwa parę miesięcy. W związku z tym nie ma gwarancji,

że w 2017 roku uzyskane zostanie pozwolenie, a z tego co wiadomo bez pozwolenia, jak i również

bez pełnego finansowania nie jest możliwe rozpoczęcie procedur związanych z przetargiem oraz

wyłonieniem jakiegokolwiek wykonawcy. Kończąc radny dodał, że nie chodzi o to aby zniechęcać

lecz należy wziąć kubeł zimnej wody i nie obiecywać za dużo lecz podejść do tego realnie gdyż jest

możliwość uzyskania dokumentacji i przygotowania się do realizacji w 2018 roku. Natomiast nie

jest możliwe wyłonienie wykonawcy.

Pani  Mirosława  Rutkowska-Krupka  –  Wiceprzewodnicząca  Sejmiku  Województwa

Wielkopolskiego powiedziała,  że  świadomie  przekazała  informacje  iż  nie  ma  decyzji

środowiskowej  gdyż  ona  zaważy  o  możliwości  przeprowadzenia  przetargu  dla  tej  inwestycji.

W związku z tym wszyscy mają świadomość, że proces przygotowania inwestycji to minimum pół

roku, a nawet i  więcej.  Natomiast świadomie zostało powiedziane,  że jak nie będzie przeszkód
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i zostanie wszystko zrobione żeby uzyskać opinię i wtedy w pierwszym kwartale ta inwestycja się

znajdzie,  na  opracowanie  dokumentacji  i  uzyskanie  pozwoleń.  Kończąc  Pani  M.  Rutkowska-

Krupka  powiedziała,  że  nie  mniej  jednak  na  2018  rok  środki  na  realizację  inwestycji  zostaną

zabezpieczone i będzie można zacząć ją realizować.

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  opinia  środowiskowa  jest

w tracie procedowania i od kilku miesięcy jest już w uzgodnieniach. W związku z tym należy mieć

nadzieje, że w styczniu czy luty uzyska się opinię, aby móc spełnić wszystkie wymogi i od kilku

miesięcy pracuje się nad tym tematem. 

Radny,  Pan  Józef  Jasik powiedział,  że  chciałby  zapytać  o  drogę  S10  gdyż  jest  to  droga

newralgiczna oraz jak można zauważyć bardzo mocno obciążona transportem, a nie ma żadnego

pobocza i w sytuacjach kryzysowych, czy newralgicznych nie ma gdzie uciekać. W związku z tym

radny zapytał, czy była mowa coś na ten temat?

Pani  Mirosława  Rutkowska-Krupka  –  Wiceprzewodnicząca  Sejmiku  Województwa

Wielkopolskiego powiedziała, że mówiła tylko o odcinku wielkopolskim gdyż zachodniopomorskie

zrealizowało obwodnicę Stargardu oraz robią obwodnicę Wałcza i Szczecin. Natomiast ta strona

leży lecz co posiedzenie  Komisji  jest  mowa o tych  sprawach gdzie  nie  ma się  na to  wpływu.

Przeprowadzona  została  rozmowa  z  przedstawicielem  Generalnej  Dyrekcji  Dróg  Krajowych

i  Autostrad z  Poznania aby wzięli  się porządnie za przyjrzenie się  tej  inwestycji  ponieważ jest

uzasadniana  potrzeba  jej  rozpoczęcia.  W  odpowiedzi  uzyskano  stwierdzenie,  że  nie  mają

na to wpływu gdyż o tym wszystkim ma decydować Warszawa. 

Przewodniczący obrad, Pan Stefan Rymer podziękował za wyjaśnienia. Następnie Pan S. Rymer

zapytał, jaki jest udział środków własnych i środków Unii Europejskiej?

Pani  Mirosława  Rutkowska-Krupka  –  Wiceprzewodnicząca  Sejmiku  Województwa

Wielkopolskiego powiedziała,  że  Samorząd  Województwa  przeznaczył  na  dofinansowanie

do środków unijnych ponad 70 mln. zł w budżecie, a projekty finansowane są w 80, 70 czy 50%.

Natomiast jeżeli chodzi o środki unijne to przewiduje się, że będzie to kwota około 600 mln. zł

jeżeli wszystkie decyzje będą spójne z warszawskimi.  

Przewodniczący  obrad,  Pan  Stefan  Rymer  powiedział,  że  chodziło  o  udział  procentowy

poszczególnych inwestycji?

Pani  Mirosława  Rutkowska-Krupka  –  Wiceprzewodnicząca  Sejmiku  Województwa

Wielkopolskiego  powiedziała, że  nie posiada takich informacji gdyż każdy projekt idzie inaczej.

Natomiast  ponad 2 mln.  zł  zostało zapisanych na sprawy dla  rolnictwa i  należy pilnować tych

terminów  gdyż  od  I  kwartału  zaczną  się  środki  na  dofinansowanie  np.  dróg  dojazdowych

do gruntów rolnych, czy projektu: ,,Pięknieje polska wieś. 
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Przewodniczący obrad, Pan Stefan Rymer powiedział,  że była mowa o modernizacji połączenia

Piła-Poznań. W związku z tym Pan S. Rymer zapytał, czy jest w ramach tego mowa o budowie

drugiej nitki? 

Pani  Mirosława  Rutkowska-Krupka  –  Wiceprzewodnicząca  Sejmiku  Województwa

Wielkopolskiego powiedziała, że niestety nie gdyż nie ma charakteru drogi kolejowej w znaczeniu

krajowym, a są odcinki dwutorowe z Obornik do Poznania oraz ten bliżej Piły. Natomiast środkowy

odcinek jest jednotorowy.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że wyczytał w internecie iż Gmina Krajenka weszła

w  program  dofinansowywany  w  80%  przez  Wojewodę,  a  dotyczący  ogniw  fotowoltaicznych.

W związku  z  tym radny zapytał,  czy  Pani  Mirosława  Rutkowska-Krupka  mogłaby coś  więcej

powiedzieć w tym temacie?

Pani  Mirosława  Rutkowska-Krupka  –  Wiceprzewodnicząca  Sejmiku  Województwa

Wielkopolskiego powiedziała, że nie zna szczegółów w tym temacie i oczywiście w poniedziałek

temat rozezna i przez Panią Burmistrz przekaże informacje. Natomiast jak wiadomo Powiat Pilski

i  Powiat  Wągrowiecki  wspólnie  złożyły  projekt  na  dofinansowanie  cyfryzacji  zasobów

geodezyjnych i ten projekt zakwalifikował się na ostatniej pozycji na łączną kwotę dofinansowania

w wysokości 6 mln. zł.

Radna, Pani Teresa Pinkowska powiedziała, że Pani Mirosława Rutkowska-Krupka wspomniała

o zmianie w Młodzieżowych Radach, a w Gminie Wyrzysk jest już drugą kadencję Młodzieżowa

Rada i obejmowała uczniów z Gimnazjum. Natomiast po tych zmianach Szkoła Podstawowa będzie

o wiele dłuższa, a będą to również teraz i szkoły średnie. Kończąc radna dodała, że przyda się taka

Młodzieżowa  Rada  gdyż  w  Gminie  Wyrzysk  wybrano  na  próbę,  a  jest  już  drugą  kadencję

i młodzieży się to podoba oraz taka forma pracy społecznej.

Pani  Mirosława  Rutkowska  -Krupka  –  Wiceprzewodnicząca  Sejmiku  Województwa

Wielkopolskiego  powiedziała,  że  dziękuje  za  ten  temat  ponieważ  jest  to  bardzo  ważne,

a powoływanie Młodzieżowych Rad jest to część samorządności i uczenia się oraz bycia wśród

ludzi.  Natomiast  mowa  była  o  Radzie  dotyczącej  Województwa,  czyli  o  powołaniu  Sejmiku

Młodzieży  przy  Województwie,  a  te  które  funkcjonują  w  gminach  to  jest  wewnętrzna  sprawa

i co do roczników, to powinno być wewnętrzne rozwiązywane.  

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę do godziny 13:45.

O godzinie 13:45 wznowiono obrady.
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Ad. 8 Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1)  uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2017-2028,

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku i następnie poprosił o krótkie wprowadzenie. 

Pani Grażyna Urbanek – Skarbnik Gminy powiedziała, że zgodnie z art. 230 ustawy o finansach

publicznych inicjatywa w sprawie sporządzenia projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy

Finansowej i jej zmiany należy wyłącznie do zarządu jednostki samorządu terytorialnego, a jeżeli

chodzi o gminę to taka kompetencja należy do burmistrza. Korzystając z tej inicjatywy burmistrz

zarządzeniem przygotowała projekt uchwały w sprawie ustalenia projektu Wieloletniej Prognozy

Finansowej  Gminy  Wyrzysk  na  lata  2017-2028  i  przekazała  go  w  ustawowym  terminie

do  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  oraz  do  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku.  Kontynuując  Pani

Skarbnik  powiedziała,  że  zgodnie  z  ustawą  o  finansach  publicznych  do  Wieloletniej  Prognozy

Finansowej musi zostać dołączone objaśnienie mówiące o prognozowanych dochodach i wydatkach

na rok 2017 oraz na kolejne lata,  co zostało spełnione.  Kolejnym załącznikiem jest Wieloletnia

Prognoza  Finansowa,  która  składa  się  z  wielu  elementów  i  między  innymi  wykazane

zostały dochody ogółem, dochody bieżące, z których wyodrębniono dochody majątkowe i dochody

ze  sprzedaży  majątku.  Ponadto  wykazano  wydatki  ogółem  i  wydatki  bieżące,  z  których

wyodrębniono wydatki z tytułu poręczenia i gwarancji, wydatki dotyczące obsługi długu i wydatki

majątkowe.  Wykazany został  również  wynik  budżetu,  który w przypadku Gminy Wyrzysk jest

wynikiem ujemnym w wysokości 3.650.000,00 zł. Należy również wykazać przychody i rozchody

budżetu jakie będą spłacane lub zaciągane oraz z jakiego tytułu. Ponadto ważnym elementem jest

pokazanie  kwoty  długu,  który  w  przypadku  Gminy  Wyrzysk  w  stosunku  do  planowanych

przychodów na  rok  2017,  planowanych rozchodów na  rok  2017,  po  stanie  wykonanego długu

z zawartych umów na dzień 31 grudnia 2016 roku będzie wynosił 26.940.135,73 zł, co stanowi

49,61%  do  dochodów  ogółem.  Wieloletnia  Prognoza  Finansowa  pokazuje  stosunek  dochodów

bieżących do wydatków bieżących, a nie można byłoby uchwalić budżetu jeżeli wydatki bieżące

byłyby wyższe od dochodów bieżących. W przypadku Gminy Wyrzysk warunek został spełniony

ponieważ  różnica  między  dochodami  bieżącymi,  a  wydatkami  bieżącymi  wyniosła  na  plus

1.029.201,64  zł.  Następnie  Pani  Skarbnik  powiedziała,  że  bardzo  ważną  rzeczą  wykazywaną

w Wieloletniej Prognozie Finansowej są wskaźniki spłaty zobowiązań i w związku z tym wskaźniki

na lata 2017-2028 zostały spełnione, a do tego wlicza się raty zaciągniętych pożyczek i kredytów,

odsetki  od  tych  pożyczek oraz  potencjalne  spłaty udzielonych poręczeń i  w przypadku Gminy

Wyrzysk  jest  to  utworzona  rezerwa  z  wskaźnikiem  na  2017  rok  w  wysokości  4,74%,

a  dopuszczalny  wyliczony  dla  Gminy  Wyrzysk  wynosi  5,19%.  W  związku  ze  spełnieniem
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wszystkich warunków można było opracować projekt uchwały w sprawie budżetu Gminy Wyrzysk

na 2017 rok.  Ponadto  Wieloletnia  Prognoza  Finansowa musi  zostać  przygotowana co najmniej

na trzy lata lub na okres na jaki jest przewidziana spłata zobowiązań. W przypadku Gminy Wyrzysk

jest to uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2028 ponieważ przewidywane

do  zaciągnięcia  w  2017  roku  zobowiązanie  planowane  jest  do  spłaty  do  roku  2028.  Kolejny

załącznik  stanowi  wykaz  planowanych  przedsięwzięć  i  planowane  przedsięwzięcia  czyli

Wieloletnia  Prognoza  Finansowa na  nowy okres,  czyli  na  rok  2017 zawiera  21  przedsięwzięć,

z  tego trzy doszły nowe,  a  reszta  jest  ciągłością  z  poprzedniego WPF-u.  Trzy przedsięwzięcia

realizowane  są  z  w  ramach  wydatków  bieżących,  a  osiemnaście  dotyczy  przedsięwzięć

majątkowych.  Następnie  Pani  Skarbnik  przedstawiła  nazwy  przedsięwzięć  realizowanych

ze  środków unijnych:  Opracowanie  lokalnego  Programu  Rewitalizacji  Gminy Wyrzysk  na  lata

2016-2017; Wsparcie dla osób starszych, niesamodzielnych i niepełnosprawnych z terenu Gminy

Wyrzysk na lata 2016-2028. Kolejnym przedsięwzięciem realizowanym z wydatków bieżących jest

Rekultywacja  gminnego  składowiska  odpadów.  Natomiast  przedsięwzięcia  realizowane

na podstawie wydatków majątkowych dotyczą przedsięwzięć, które realizowane były w roku 2016,

a  niektóre  z  nich  dotyczą  tylko  wykonania  dokumentacji  projektowych.  Zalicza  się  do  nich:

Bąkowo  –  przebudowa  drogi  gminnej  na  lata  2016-2018;  Budowa  drogi  gminnej  Kosztowo-

Młotkówko na lata 2016-2020; Budowa drogi gminnej nr G321P i G322P w Falmierowie na lata

2016-2020;  Budowa  drogi  gminnej  w  Karolewie  na  lata  2016-2020,  Budowa  drogi  gminnej

w Konstantynowie na lata 2016-2020; Gmin a Wyrzysk zdrowiem stoi – uzupełnienie i  rozwój

infrastruktury rekreacyjnej, sportowej i wypoczynkowej na lata 2016-2018; Modernizacja budynku

hali  sportowej  oraz  budynku  socjalnego  –  użytkowego  z  bazą  noclegowo-wypoczynkową

w  Wyrzysku  przy  ul.  Parkowej  oraz  budowa  halki  sportowej  (II  etap)  na  lata  2016-2019;

Modernizacja budynku użytkowego przy ul. Pocztowej w Wyrzysku na lata 2015-2017; Osiek nad

Notecią  – utwardzenie nawierzchni  ulicy Wąskiej  na lata  2016-2017;  Przebudowa i  rozbudowa

budynku OSP w Wyrzysku na lata  2016-2018;  Rozbudowa budynku gminnego w Wyrzysku –

siedziba  Klubu Miejskiego na  lata  2015-2017;  Wyrzysk przyjazny dla  mieszkańców –  odnowa

miejsc  wypoczynku i  historii  na  lata  2016-2018;Przebudowa basenu  pływackiego w Wyrzysku

na lata 2016-2017; Uzupełnienie oświetlenia drogowego na terenie Gminy Wyrzysk na lata 2016-

2020; Wyrzysk – budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych (ul. Cisowa) na lata 2016-2017.

Natomiast weszły trzy nowe zadania na rok 2017: Wyrzysk – przebudowa drogi w ul. Pod Czubatką

na lata 2017-2019; Wyrzysk – przebudowa ul. Parkowej wraz z dojazdem do SP i basenu na lata

2017-2019, Wyrzysk – przebudowa i termomodernizacja budynku Urzędu Miejskiego na lata 2017-

2020. Kończąc Pani Skarbnik powiedziała, że Regionalna Izba Obrachunkowa ustosunkowała się
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do projektu WPF-u wydając uchwałę z dnia 12 grudnia 2016 roku wyrażającą opinię o projekcie

uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Wyrzysk. 

Następnie  Pani  Skarbnik  odczytała  treść  uchwały  Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w sprawie

opinii o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Wyrzysk,

która stanowi załącznik Nr 5. 

Przewodniczący Rady,  Pan  Stefan  Rymer  podziękował  Pani  Skarbnik  za  przedstawienie  opinii

Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz za przedstawienie projektu uchwały. 

Następnie Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady w dniu 12 i 13

grudnia br. o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji na temat projektu uchwały w sprawie

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2017-2028.

Radny, Pan Piotr Kuna poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 12 grudnia br. Komisja

Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały.

Natomiast  Komisja  Rewizyjna  nad  projektem  uchwały  głosowała  następująco:  2  członków

głosowało ,,za” oraz 1 członek głosował ,,przeciw”.

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 13 grudnia br. Komisja

Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  oraz  Komisja  Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  chciałaby  zgłosić

autopoprawki do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2028, o których powie

Pani Skarbnik.

Pani  Grażyna  Urbanek –  Skarbnik  Gminy powiedziała,  że  autopoprawki  zostały przedstawione

na posiedzeniach Komisji w poniedziałek i we wtorek, a w dniu dzisiejszym zostały przekazane

Radnym w wersji papierowej z podpisem Pani Burmistrz. Następnie Pani Skarbnik przedstawiła

autopoprawki Burmistrza Wyrzyska do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk

na lata 2017-2028.

I. Załącznik Nr 2 do uchwały Nr … Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia … w sprawie ustalenia

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2017-2028

Wykaz przedsięwzięć do WPF

Zamiany dotyczą następujących przedsięwzięć:

1)  w l.p.  1.3.2.8 Modernizacja  budynku użytkowego przy ulicy Pocztowe w Wyrzysku,  łączne

nakłady finansowe – kwotę 550.000,00 zł zastępuje się kwotą 573.287,93 zł;

2) w l.p. 1.3.2.11 Rozbudowa budynku gminnego w Wyrzysku – siedziba Klubu Miejskiego, łączne
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nakłady finansowe – kwotę 515.000,00 zł zastępuje się kwotą 572.653,91 zł.

Powyższe zmiany wynikają z błędu pisarskiego. 

Przewodniczący Rady podziękował Pani Skarbnik za przedstawienie zgłoszonych autopoprawek

i następnie zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Dyskusji nie podjęto. 

W  związku  z  brakiem  zgłaszania  uwag  do  zgłoszonych  autopoprawek  Przewodniczący  Rady

przeszedł do przegłosowania autopoprawki w l.p. 1.3.2.8.

W  wyniku  głosowania  Rada  przy  13  głosach  ,,za”  oraz  1  ,,przeciw”  przyjęła  zgłoszoną

autopoprawkę. 

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do przegłosowania autopoprawki w l.p. 1.3.2.11.

W  wyniku  głosowania  Rada  przy  13  głosach  ,,za”  oraz  1  ,,przeciw”  przyjęła  zgłoszoną

autopoprawkę. 

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że zarówno w budżecie jak i WPF-ie jest zbyt mało

oszczędności  oraz  proponowane  inwestycje  są  zbyt  wąsko  i  nie  najlepiej  zaproponowane.

Natomiast na posiedzeniach Komisji toczyła się dyskusja na temat błędów oraz koncepcji pójścia

w innym kierunku. Kończąc  radny dodał, że w związku z tym będzie taka, a nie inna decyzja gdyż

nie chce podpisywać się pod takimi inwestycjami jak targowisko, jak ulica Pocztowa czy Czubatka,

na które co roku wydawane są duże pieniądze, a efektów nie ma. 

Wobec  nie  podjęcia  dalszej  dyskusji  w  powyższym  zakresie,  Przewodniczący  przystąpił

do głosowania nad projektem uchwały wraz ze zgłoszonymi i przegłosowanymi autopoprawkami. 

W wyniku głosowania uchwała podjęta została przy 13 głosach „za” oraz 1 głosie ,,przeciw”.

Uchwała Nr XXVIII/218/2016 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

2) budżetu Gminy Wyrzysk na 2017 rok,

Głos zabrał Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer, który na wstępie poinformował, że podjęcie

uchwały budżetowej na sesji Rady Miejskiej powinno zostać poprzedzone:

1) przedstawieniem projektu  uchwały  budżetowej  przez  Burmistrza  lub  osobę  przez  niego

wyznaczoną;

2) przedstawieniem opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej
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przez Burmistrza lub osobę przez niego wyznaczoną;

3) odczytaniem opinii lub wniosków komisji Rady Miejskiej o projekcie uchwały budżetowej

przez ich przewodniczących lub wyznaczonych członków komisji;

4) przedstawieniem  stanowiska  Burmistrza  w  sprawie  opinii  lub  wniosków  komisji  Rady

Miejskiej o projekcie uchwały budżetowej;

5) przedstawieniem  przez  Burmistrza  lub  osobę  przez  niego  wyznaczoną  autopoprawek

Burmistrza do projektu uchwały budżetowej;

6) głosowaniem wniesionych autopoprawek Burmistrza do projektu uchwały budżetowej;

7) dyskusją nad projektem uchwały budżetowej;

8) głosowaniem projektu uchwały budżetowej.

Mając powyższe na uwadze Przewodniczący Rady zwrócił się do Pani Burmistrz o przedstawienie

projektu budżetu Gminy Wyrzysk na 2017 rok.

Głos zabrała Skarbnik Gminy – Pani Grażyna Urbanek, która oznajmiła, że tak jak w przypadku

Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  inicjatywa  sporządzenia  projektu  uchwały  budżetowej

przysługuje  wyłącznie  zarządowi  jednostki  samorządu  terytorialnego,  czyli  burmistrzowi.

Kontynuując Pani Skarbnik powiedziała, że zarządzenie zgodnie z zapisami ustawy o finansach

publicznych zostało przekazane do Regionalnej  Izby Obrachunkowej  celem zaopiniowania oraz

zostało przekazane do Rady Miejskiej  w Wyrzysku. Na 2017 rok zostały zaplanowane dochody

budżetowe w kwocie 54.300.000,00 zł  i  z tych dochodów zostały wydzielone dochody bieżące

w  wysokości  53.221.000,00  zł  i  dochody  majątkowe  w  kwocie  1.079.000,00  zł.  Ponadto

w dochodach należało wyodrębnić dochody na realizację zadań z zakresu administracji rządowej,

czyli tych które gmina otrzymuje w formie dotacji od Wojewody i na ten rok zapisano je w kwocie

18.228.722,00  zł.  Należało  również  pokazać  środki  na  realizacje  zadań  z  udziałem  środków

unijnych gdzie w budżecie zapisano kwotę 323.778,11 zł, a ta dotacja dotyczy środków zapisanych

w 2016 roku czyli na wspieranie osób niepełnosprawnych. Następnie Pani Skarbnik powiedziała,

że  zostały  zaplanowane  wydatki  w  kwocie  57.950.000,00  zł  z  podziałem  na  wydatki  bieżące

w  kwocie  52.191.798,36  zł  i  wydatki  majątkowe  w  kwocie  5.758.201,64  zł.  Tak  samo  jak

w przypadku  dochodów należało  pokazać  wydatki  na  zadania  rządowe,  które  zostały  zapisane

w takiej samej kwocie oraz wydatki na zadania realizowane z udziałem środków unijnych. Ustalony

został  deficyt  w  kwocie  3.650.000,00  zł,  który planowany jest  do  sfinansowania  przychodami

ze sprzedaży innych papierów wartościowych, a szczegółowy opis znajduje się w załączniku nr 4

do  projektu  uchwały.  Określona  została  kwota  planowanych  przychodów  w  wysokości

5.600.000,00 zł oraz kwota planowanych rozchodów w wysokości 1.950.000,00 zł przeznaczonych
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na spłatę rat kredytów i pożyczek w 2017 roku zgodnie z zawartymi umowami. Określony został

limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych

w wysokości  6.100.000,00  zł,  w  tym na  pokrycie  występującego  w ciągu  roku  przejściowego

deficytu  w  kwocie  500.000,00  zł.  Następnie  Pani  Skarbnik  powiedziała,  że  zostały  ustalone

planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy, które przeznaczone zostały dla jednostek

sektora finansów publicznych w kwocie 2.400.135,75 zł w formie dotacji podmiotowych, celowych

i przedmiotowych oraz dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 522.650,00 zł

w  formie  dotacji  podmiotowych  i  celowych.  Określono  również  przychody  i  koszty

samorządowego zakładu budżetowego, które wyniosą 2.522.135,75 zł i w ramach tych przychodów

i  kosztów  zostały  ustalone  dotacje  przedmiotowe  dla  samorządowego  zakładu  budżetowego

w kwocie 887.135,75 zł, a szczegóły zostały zapisane w załączniku 6 do uchwały, a jest to zgodne

z  podjętą  uchwałą  w miesiącu  październiku oraz  ustalona  została  dotacja  celowa w wysokości

100.000,00  zł.  Ustalone  zostały  planowane  dochody  i  wydatki  związane  z  realizacją  zadań

publicznych realizowanych w drodze współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego

na 2017 rok w kwocie 47.000,00 zł,  zgodnie z zawartymi porozumieniami z gminami Wysoka,

Miasteczko  Krajeńskie,  Łobżenica  i  Białośliwie  na  prowadzenie  spraw  w  zakresie  leśnictwa.

Ponadto  Burmistrz  Wyrzyska  została  upoważniona  do  zaciągania  kredytów  i  pożyczek  oraz

emitowania  papierów  wartościowych  na  pokrycie  występującego  w  ciągu  roku  budżetowego

przejściowego  deficytu  do  wysokości  500.000,00  zł,  do  zaciągania  kredytów  zgodnie

z załącznikiem nr 4, do dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie

wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu klasyfikacji budżetowej w zakresie

wydatków na wynagrodzenia za stosunku pracy, do przekazania uprawnień kierownikom jednostek

organizacyjnych  gminy  do  zaciągania  zobowiązań  z  tytułu  umów,  których  realizacja  w  roku

budżetowym i w latach następnych jest  niezbędna do zapewnienia ciągłości  działania jednostki

z  i  których  wynikające  płatności  wykraczają  poza  rok  budżetowy,  do  przekazania  uprawnień

kierownikom  jednostek  organizacyjnych  do  dokonywania  przeniesień  planowanych  wydatków

budżetowych  z  wyjątkiem wydatków na  wynagrodzenia  ze  stosunku  pracy oraz  do  lokowania

wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący obsługę

budżetu  gminy.  Ustalona  została  kwota  4.000.000,00  zł,  do  której  Burmistrz  Wyrzyska  może

samodzielnie zaciągać zobowiązania i jest ona niezbędna do zaciągania płatności, które przechodzą

na  następny  okres.  Określono  dochody  z  tytułu  wydawania  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów

alkoholowych  w  kwocie  205.000,00  zł,  które  przeznaczy  się  na  wydatki  na  realizację  zadań

określonych  w  gminnym  programie  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów  alkoholowych

w wysokości 200.000,00 zł oraz  w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości
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5.000,00 zł. Natomiast dochody z wpływów z opłat i kar w wysokości 40.000,00 zł przeznaczy się

na finansowanie ochrony środowiska na zadania z zakresu ochrony środowiska. Utworzona została

rezerwa ogólna w kwocie 58.000,00 zł oraz celowa w wysokości 236.293,00 zł z przeznaczeniem

na  realizację  zadań  własnych  z  zakresu  zarządzania  kryzysowego  w  kwocie  156.000,00  zł,

na  dotację  celową  na  pomoc  finansową  udzieloną  Powiatowi  Pilskiemu  na  dofinansowanie

eksploatacji  stałego  łącza  transmisji  danych  do  Systemu  Centralnej  Ewidencji  Pojazdów

i Kierowców CEPIK w kwocie 4.528,00 zł, na potencjalne zobowiązania Gminy Wyrzysk z tytułu

udzielonego poręczenia finansowego za zobowiązania WTBS Spółka z o.o. w Wyrzysku w kwocie

30.000,00  zł,  na  pokrycie  kosztów związanych  z  pobytem w Izbie  Wytrzeźwień  mieszkańców

gminy w kwocie  17.765,00 zł  oraz  na  dotację  celową  dla  Szpitala  Powiatowego  w Wyrzysku

Spółka z o.o. na zakup sprzętu medycznego w kwocie 28.000,00 zł. Kontynuując Pani Skarbnik

dodała, że został wyodrębniony fundusz sołecki według zestawienia wydatków z podziałem kwot

oraz określeniem przedsięwzięć do realizacji poszczególnych sołectw w łącznej kwocie 276.762,47

zł. Natomiast jeżeli chodzi o wydatki majątkowe w kwocie 5.758.201,64 zł to w limicie zapisanym

w WPF-ie znalazła się kwota 4.687.000,00 zł na zadania wieloletnie, jakie przeszły z roku 2016,

a  kwota 1.071.201,64 zł  dotyczy zadań jednorocznych,  do których zalicza się  również zadania

zapisane w funduszu sołeckim. Ponadto znaczną kwotę w wydatkach stanowią wydatki oświatowe

gdzie część oświatowa subwencji ogólnej  jaką uzyskała Gmina Wyrzysk na rok 2017 wyniosła

11.618.039,00 zł.  Natomiast wydatki zaplanowane na oświatę ogółem wyniosą 18.417.567,00 zł

i  z tego wyliczenia wynika,  że z  własnych dochodów Gmina Wyrzysk będzie musiała  dołożyć

6.232.216,00 zł.  Środki jakie zostaną otrzymane w formie dotacji  na wychowanie przedszkolne

zostały wyliczone w kwocie 567.312,00 zł  ale  ulegnie ona zmianie.  Jeżeli  chodzi  o subwencję

w  kwocie  11.618.039,00  zł  na  planowane  zadania  na  rok  2017,  to  pokrywa  ona  tylko

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń, a dotyczy to tylko szkół podstawowych i gimnazjum,

a pozostanie kwota 700.000,00 zł subwencji jaka ma zostać przeznaczona na wydatki pozostałe,

bieżące.  Natomiast  z  wyliczenia  wyszło,  że  na  takie  wydatki  będzie  potrzebna  kwota  prawie

1.700.000,00 zł,  a jest  to część kwoty jaką należy dodać do zadań finansowanych z subwencji

i  oprócz  tego  zadania,  które  nie  są  finansowane  z  subwencji,  a  z  dochodów własnych  gminy

w kwocie około 5,5 mln. zł. Dodatkowo weszła nowa dotacja celowa na zadanie rządowe jakie

gminy wykonują w związku z opieką społeczną oraz na zadania ze środków unijnych w kwocie

19.601.553,11 zł. Na zadania zlecone posiadana jest kwota 18.128.772,00 zł, czyli na zadania, które

państwo  zleciło  jako  własne  do  wykonania  przez  gminy.  Otrzymywana  jest  również  dotacja

z budżetu państwa na zadania,  które zapisane są w ustawie o samorządzie gminnym w kwocie

402.271,00 zł  przy planowanych wydatkach  na  zadania  z  zakresu  opieki  społecznej  w kwocie
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21.254.550,00 zł, czyli gmina musi zabezpieczyć własne środki w kwocie ponad 2.700.000,00 zł.

Występuje  również  dotacja  na  ,,Program  500+”  i  na  rok  2017  gmina  otrzymała  kwotę

11.690.451,00 zł.

Zabierając głos Przewodniczący Rady, Pan Stefan przystąpił  do realizacji  pkt 2) przedstawienia

opinii  Regionalnej  Izby Obrachunkowej  o  projekcie  uchwały budżetowej  przez  Burmistrza  lub

przez osobę przez niego wyznaczoną.

Głos  zabrała  Skarbnik  Gminy,  Pani  Grażyna  Urbanek,  która  powiedziała,  że  przy  budżecie

sporządzone zostały dwie opinie, z których jedna dotyczy deficytu. W związku z tym Pani Skarbnik

dodała, że są to opinie z dnia 12 grudnia br., z których pierwsza dotyczy opinii w sprawie opinii

o projekcie uchwały budżetowej na 2017 rok. Występuje tam ten sam skład orzekający w osobach:

Pani  Halina  Kurjan,  Pani  Janina  Kotlińska  i  Pani  Krystyna  Stróżyk,  a  działając  zgodnie

z  ustawą Regionalnych  Izbach Obrachunkowych o  projekcie  uchwały budżetowej  na  2017 rok

Miasta i Gminy Wyrzysk wyrazili opinię pozytywną. 

Następnie Pani Skarbnik zapytała,  czy ma odczytywać całą treść uchwały Składu Orzekającego

Regionalnej Izby Obrachunkowej?

Przewodniczący Rady, Pan Stefan powiedział, że uważa iż należy przedstawić dwa najistotniejsze

elementy z tej  opinii.  W związku z tym Przewodniczący Rady zapytał  obecnych Radnych,  czy

wyrażają akceptacje takiej formuły?

Żaden z obecnych Radnych nie wyraził sprzeciwu. 

W związku z powyższym Pani Grażyna Urbanek – Skarbnik Gminy powiedziała, że według niej

wszystko jest ważne, a opinia jest pozytywna bez jakichkolwiek uwag. 

Następnie Pani Skarbnik powiedziała, że druga opinia dotyczy sfinansowania deficytu ustalonego

w projekcie uchwały na 2017 rok, a opinia jest również pozytywna, bez zastrzeżeń i bez uwag. 

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej dotycząca projektu uchwały budżetowej Miasta i Gminy

Wyrzysk na 2017 rok stanowi załącznik nr 7. 

Opinia  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  o  możliwości  sfinansowania   deficytu  ustalonego

w projekcie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Wyrzysk na 2017 rok stanowi załącznik nr 8. 

Przewodniczący Rady,  Pan  Stefan  Rymer  podziękował  Pani  Skarbnik  za  przedstawienie  opinii

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu i przystąpił do realizacji pkt 3) odczytania opinii lub
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wniosków komisji Rady Miejskiej o projekcie uchwały budżetowej przez ich przewodniczących lub

wyznaczonych członków komisji.

W związku z powyższym Przewodniczący rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie  opinii  poszczególnych  komisji  na  temat  projektu  uchwały w sprawie  budżetu

Gminy Wyrzysk na 2017 rok.

Radny, Pan Piotr Kuna poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 12 grudnia br. Komisja

Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały.

Natomiast  Komisja  Rewizyjna  nad  projektem  uchwały  głosowała  następująco:  2  członków

głosowało ,,za” oraz 1 członek głosował ,,przeciw”.

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 13 grudnia br. Komisja

Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  oraz  Komisja  Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji pkt 5) tj. przedstawienia przez Burmistrza lub osobę

przez niego wyznaczoną autopoprawek Burmistrza do projektu uchwały budżetowej.

Przed  przystąpieniem  do  odczytania  autopoprawek  Przewodniczący  Rady  zapytał  obecnych

Radnych, czy po każdej odczytanej autopoprawce będzie wola jej przegłosowania?

Obecni Radni wyrazili akceptację.

Głos  zabrała  Skarbnik,  Pani  Grażyna  Urbanek, która  powiedziała,  że  wszystkie  autopoprawki

zostały  omówione  na  posiedzeniach  Komisji.  Następnie  Pani  Skarbnik  odczytała  pierwszą

autopoprawkę do projektu budżetu Gminy Wyrzysk na 2016 rok.

I. Dochody

Załącznik nr 1 do uchwały Nr … Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia … w sprawie budżetu Gminy

Wyrzysk na 2017 rok.

1.  Zmiana polegająca na przeniesieniu planu dochodów bieżących między działami klasyfikacji

budżetowej.

1) W dziale 852 Pomoc społeczna, w rozdziale 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi

opiekuńcze, w § 2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań

z  zakresu  administracji  rządowej  oraz  innych  zadań  zleconych  ustawami  –  dokonuje  się

zmniejszenia planu dochodów bieżących o kwotę 2.500,00 zł.

Przewodniczący Rady podziękował Pani Skarbnik za odczytanie autopoprawki i następnie zapytał,

czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Dyskusji nie nawiązano. 
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Następnie  Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie  nad  przyjęciem  przedstawionej

autopoprawki.

W wyniku głosowania Rada, przy 13 głosach „za” oraz 1 głosie ,,przeciw” przyjęła autopoprawkę

do projektu uchwały budżetowej Gminy Wyrzysk na 2017 rok.

Pani Grażyna Urbanek - Skarbnik Gminy odczytała kolejną autopoprawkę:

2)  W  dziale  855  Rodzina  w  rozdziale  85502  Świadczenia  rodzinne,  świadczenia  z  funduszu

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego,

w §  2360 Dochody jednostek  samorządu  terytorialnego  związane  z  realizacją  zadań z  zakresu

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami – dokonuje się zwiększenia planu

dochodów bieżących o kwotę 2.500,00 zł.

Przewodniczący Rady podziękował Pani Skarbnik za odczytanie autopoprawki i następnie zapytał,

czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Dyskusji nie nawiązano. 

Następnie  Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie  nad  przyjęciem  przedstawionej

autopoprawki.

W wyniku głosowania Rada, przy 13 głosach „za” oraz 1 głosie ,,przeciw” przyjęła autopoprawkę

do projektu uchwały budżetowej Gminy Wyrzysk na 2017 rok.

Pani Grażyna Urbanek - Skarbnik Gminy odczytała kolejną autopoprawkę:

II. Uzasadnienie do projektu uchwały nr …  Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia … w sprawie

budżetu Gminy Wyrzysk na 2017 rok.

Na stronie 9 w treści Subwencje ogólne budżetu państwa, w ust. 3 kwotę 449.039,00 zł zastępuje

się kwotą 374.446,00 zł.

Przewodniczący Rady podziękował Pani Skarbnik za odczytanie autopoprawki i następnie zapytał,

czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Dyskusji nie nawiązano. 

Następnie  Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie  nad  przyjęciem  przedstawionej

autopoprawki.

W wyniku głosowania Rada, przy 13 głosach „za” oraz 1 głosie ,,przeciw” przyjęła autopoprawkę

do projektu uchwały budżetowej Gminy Wyrzysk na 2017 rok.

Pani Grażyna Urbanek - Skarbnik Gminy odczytała kolejną autopoprawkę:

III. W załączniku – Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom
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samorządu terytorialnego na 2017 rok:

1) Dział 852 Pomoc społeczna otrzymuje nowe brzmienie: ,,855 Rodzina”;

2) Rozdział 85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na

ubezpieczenia  emerytalne  i  rentowe  z  ubezpieczenia  społecznego,  otrzymuje  nowe  brzmienie:

,,85502  Świadczenia  rodzinne,  świadczenia  z  funduszu  alimentacyjnego  oraz  składki  na

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego”. 

Przewodniczący Rady podziękował Pani Skarbnik za odczytanie autopoprawki i następnie zapytał,

czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Dyskusji nie nawiązano. 

Następnie  Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie  nad  przyjęciem  przedstawionej

autopoprawki.

W wyniku głosowania Rada, przy 13 głosach „za” oraz 1 głosie ,,przeciw” przyjęła autopoprawkę

do projektu uchwały budżetowej Gminy Wyrzysk na 2017 rok.

W dalszej  części  Przewodniczący Rady otworzył  dyskusję  nad  projektem uchwały  budżetowej

Gminy Wyrzysk na 2017 rok łącznie z przedstawionymi i przegłosowanymi autopoprawkami. 

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że zabierając głos nad budżetem Gminy Wyrzyska na 2017

rok chciałby się skupić tylko na dwóch punktach, z który pierwszy dotyczy szeroko rozumianej

edukacji, a drugi porządku publicznego w gminie. W związku z tym radny dodał, że przedmiotowy

projekt został przygotowany starannie i można zaliczyć go do bezpiecznych oraz w miarę gminnych

możliwości. Ponadto jest on konsekwencją wcześniej przewidzianych, planowanych oraz podjętych

działań. Następnie radny powiedział, że nie jest on do końca zadowalający gdyż potrzeby są o dużo

większe ale realia budżetu są mocno ograniczone i oby nie było tak zawsze. Natomiast dzięki temu,

że w sierpniu 2016 roku Wysoka Rada podjęła uchwałę w sprawie emisji obligacji komunalnych

zostało poprawione bezpieczeństwo ekonomiczne w zakresie płynności finansowej budżetu, a tym

samym stworzyła się szansa aby znacząco zwiększyć realizacje zadań inwestycyjnych. W związku

z  tym  po  wnikliwej  analizie  projektu  budżetu  chce  się  wyeksponować,  niektóre  zapewniania.

Po stronie dochodów niemal największą pozycję stanowi kwota 19 mln. zł dotycząca subwencji

ogólnej  z  budżetu  państwa,  z  której  część  oświatowa wynosi  ponad 11 mln.  zł.  Podobnie  jest

w części wydatkowej gdzie na oświatę i wychowanie zaprojektowano ponad 18 mln. zł, a środki

mają  być  wydatkowane  na  szkoły  podstawowe,  na  gimnazja  czy  oddziały  przedszkolne  przy

szkołach podstawowych ale również na dowozy dzieci i doskonalenie nauczycieli. Ponadto takie

środki przeznacza się na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki

i metod pracy dla dzieci i młodzieży w przedszkolach i szkołach różnego typu. Jak wynika z tego,
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różnica między planowaną subwencją oświatową, a wydatkami ze strony gminy w kwocie ponad

6 mln. zł. Następnie radny dodał, że w sprawie poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego

oraz ochrony przeciwpożarowej zaplanowano kwotę 565.958,00 zł, w tym na wydatki inwestycyjne

350.000,00 zł,  które mają zostać przeznaczone na zadanie pod nazwą przebudowa i rozbudowa

budynku OSP w Wyrzysku. Natomiast przed kilkoma dniami jednostka OSP z Wyrzyska otrzymała

zasłużony  samochód  ratowniczo-gaśniczy  marki  Volvo.  Zadania  związane  z  poprawą

bezpieczeństwa  w  ruchu  drogowym  prawie  w  całości  podlegają  tzw.  wydatkom  majątkowym,

a zaplanowana w budżecie kwota wynosi 5.758.201,64 zł, która stanowi 9,94% ogółu wydatków.

W dziale Transport i łączność widnieje kwota 2.375.603,47 zł, w tym na drogi publiczne powiatowe

40.000,00  zł  jako  dotacja  celowa  na  budowę  chodników  przy  drogach  powiatowych

przebiegających przez teren Gminy Wyrzysk. Zaś na budowę dróg gminnych zaplanowano kwotę

2.335.603,47 zł, a chodzi o ulice, drogi czy chodniki, które mają zostać wybudowane, utwardzone

lub  mają  uzyskać  dokumentację  projektową.  W  takich  miejscowościach  jak:  Dobrzyniewo,

Kościerzyn  Wielki,  Kosztowo,  Konstantynowo,  Polanowo,  Karolewo,  Falmierowo,  Młotkówko,

Osiek nad Notecią i Wyrzysk w sumie planuje się wykonać 17 zadań. Obecnie Wojewódzki Zarząd

Dróg  w  Poznaniu  prowadzi  inwestycję  dotyczącą  rozbudowy  drogi  wojewódzkiej  nr  194

w  miejscowości  Wyrzysk,  a  ten  fakt  traktuje  się  jako  przyczynek  kolejności  wykonywanych

inwestycji  gminnych. W związku z tym w sierpniu 2017 roku nastąpi finał  rozbudowy ulic  22

Stycznia i Staszica. Z projektu budżetu na 2017 rok wynika iż gmina w tym samym roku przystąpi

do przebudowy ulicy Parkowej wraz z dojazdem do szkół i basenu pływackiego. W międzyczasie

ma nastąpić utwardzenie tej ulicy od hali sportowej w kierunku amfiteatru. Na podstawie tego chce

się  zaznaczyć iż  analogicznie do ww. przedsięwzięć w sierpniu br.  została  przebudowana ulica

Słowiańska w Osieku nad Notecią w okolicy szkoły podstawowej. W ramach inwestycji drogowych

ma  zostać  przebudowany  chodnik  w  ulicy  Bydgoskiej  od  przepustu  przy  Alei  Rydzyńskich

do wjazdu na osiedle spółdzielni mieszkaniowej. Kończąc radny powiedział, że pragnie stwierdzić

iż w przedmiocie realizacji budżetu w 2017 roku czeka gminę ogrom prac. Powyższe zamierzenia

mogą  poprawić  bezpieczeństwo  mieszkańców,  a  w  szczególności  dla  dzieci  i  młodzieży

do  i  ze  szkoły,  w  czasie  rozmaitych  zajęć  lekcyjnych,  pozalekcyjnych  oraz  podczas  przerw

międzylekcyjnych.  Przytoczone  kwoty  i  zadania  z  nimi  związane  obrazują  jak  dużą  rolę

przywiązują  organy  gminy  do  rozwoju  i  podnoszenia  kwalifikacji  dzieci  i  młodzieży,  a  także

do zwiększenia bezpieczeństwa publicznego w Gminie Wyrzysk.

Radny,  Pan Grzegorz Ozimina powiedział,  że  w nawiązaniu  do budżetu  to  chciałby zaznaczyć

iż zbyt mało uwagi poświęciło się co do oszczędności. Oczywiście jak powiedział przedmówca

zadania  nałożone  przez  państwo  są  coraz  większe,  a  nie  widać  działań,  które  w  jakiś  sposób
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wymuszałyby działania  oszczędnościowe.  Natomiast  dzięki  programowi  ,,500+”  Pani  Skarbnik

i  Pani  Burmistrz  może  się  cieszyć  iż  nie  przekroczono  zadłużenia  49%  ponieważ  gdyby  nie

uwzględniło się tej kwoty, to na dzień dzisiejszy byłoby ponad 60% zadłużenia, a należy rządowi

dziękować za dodatkową poprawę sytuacji. Natomiast wracając do inwestycji i do rozmów jakie

toczyły się na Komisjach błędem jest kontynuowanie inwestycji na ulicy Pocztowej. Wyjaśniając

radny  dodał,  że  od  roku  próba  wykonania  przetargu  nie  odnosi  skutku.  Najpierw  został

zlikwidowany ZGM, a  teraz  próbuje  się  go  na  siłę  odtworzyć  w miejscu  gdzie  nie  ma  takich

warunków na odbudowę, czy powstanie jakiś budynków. W związku z tym działania idące w tym

kierunku są dalej  nieprzemyślane. Kontynuując radny dodał,  że planowane są środki na remont

drogi od szkoły do amfiteatru, a najważniejszy jest odcinek do szkoły, który nie spełnia warunków

jakie powinny być przy drogach gminnych gdyż droga ma 4 metry, a powinna mieć 4,5 metra.

W związku z tym tutaj występuje problem i zagrożenie dla bezpieczeństwa dzieci, które tam się

poruszają,  a  ta  droga  wymaga dużych nakładów i  dokładnej  dokumentacji  oraz  przemyślanego

działania  długofalowego.  Następnie  radny  powiedział,  że  sprawa  remontu  Klubu  Miejskiego

i  budynku  remizy ma  pochłonąć  kwotę  1.100.000,00 zł  gdyż  co  roku remontowany jest  klub,

na  który idą  setki  tysięcy  pieniążków jak  i  na  remizę,  a  efektów nie  widać.  Następnie  radny

powiedział, że powinno się na coś zdecydować ponieważ nie wiadomo jaki efekt zostanie uzyskany

w  klubie,  który  na  dzień  dzisiejszy  nie  spełnia  żadnych  wymogów  i  remiza  również  nie  jest

przystosowana do nowego sprzętu, a usytuowanie remizy w tym miejscu dalej stwarza zagrożenie

dla normalnych uczestników ruchu drogowego. Kończąc radny dodał, że na inwestycje ulicy Pod

Czubatką chce się przeznaczyć kolejne środki i z tego wychodzi, że jest najważniejsza w Wyrzysku,

a  nie  jest  ponieważ  w  najbliższym czasie  przewidziana  jest  rozbudowa  oczyszczalni  ścieków.

W związku z tym inwestowanie w drogę, która jest mija się z celem, a jest wiele ważniejszych

zadań,  w  których  kierunku  powinno  się  pójść.  Natomiast  nie  należy  dziwić  się  przedmówcy

ponieważ wszystko ma się dziać w jego okręgu i dlatego tak to wszystko zachwala. 

Radny,  Pan Józef  Jasik  powiedział,  że  chciałby wskazać  na  jeden z  elementów budżetu,  czyli

na  fundusz  sołecki  gdyż  z  budżetu  na  2017  rok  wynika  iż  jest  on  coraz  bardziej  sensownie,

merytorycznie i rzeczowo wykorzystywany. Zaplanowane środki w wysokości 60.000,00 zł mają

zostać przeznaczone na planowane remonty, budowy chodników, czy dokumentacje. W związku

z  tym Sołectwa  inwestują  w  swoją  infrastrukturę  drogową,  a  w  coraz  mniejszym  stopniu  ten

fundusz jest konsumowany i jest to bardzo dobra droga oraz należy sobie życzyć aby w taki sposób

ten fundusz wykorzystywać. 

Radny,  Pan  Grzegorz  Ozimina powiedział,  że  w  nawiązaniu  do  funduszu  sołeckiego,

to w poprzednim roku była umowa iż ma to również dotyczyć mieszkańców Wyrzyska. W związku
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z tym szkoda, że nie idzie się w tym kierunku gdyż 270 tys. zł jakie idą na wioski, to są duże środki,

które im jak najbardziej się należą ale również należą się pieniądze mieszkańcom Wyrzyska. Stan

dróg i chodników na wioskach jest jak najbardziej dobry, a stan chodników na ternie Wyrzyska jest

taki, że są z nimi problemy. Kończąc radny powiedział,  że w większości miast wchodzi budżet

obywatelski  i  w  ramach  niego  powinno  się  wciągnąć  mieszkańców  Wyrzyska  aby  mogli

proponować inwestycje. Natomiast nie należy się dziwić, że mieszkańcy poszczególnych osiedli

są obojętni na spotkaniach gdyż nie mają żadnego wpływu, a powinien być budżet, który powinien

uzyskać poparcie od mieszkańców. 

Radny, Pan Stefan Wełniak powiedział, że chciałby zaznaczyć oraz wskazać, że zostanie przełożony

ten  chodnik,  o  którym  wspomniał  poprzednik  gdyż  w  budżecie  zostały  przeznaczone

na to pieniądze. W związku z tym nie można mówić, że środki będą przeznaczone na inwestycje

jednego okręgu lecz innych również.  Następnie radny powiedział,  że Klub Radnych ,,Razem w

przyszłość” będzie głosował ,,za” przyjęciem budżetu Gminy Wyrzysk na 2017 rok. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział,  że prosi aby nie prowadzić polemiki lecz

merytorycznie wypowiadać się, co do zapisów w budżecie. 

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że wracając do wypowiedzi to chciałby podziękować

koledze Radnemu,  że dba o jego okręg,  a  szkoda iż zapomniał  o kanalizacji  na swoim okręgu

wyborczym.  

Wobec braku dalszej dyskusji, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania. 

W  wyniku  głosowania  uchwała  w  sprawie  budżetu  Gminy  Wyrzysk  na  2017  rok  wraz

z przegłosowanymi autopoprawkami podjęta została przy poparciu 13 głosów „za” oraz 1 głosie

,,przeciw”.

Uchwała nr XXVIII/219/2016 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że budżet został uchwalony i należy życzyć

sobie  aby  przede  wszystkim  zostały  wykonane  dochody  budżetu  ponieważ  wynik  finansowy

dochodów będzie mówił o możliwości realizacji wydatków. Zamierzenia w budżecie są na miarę

możliwości lecz o wszystkim będzie decydowało wykonanie wskaźników dochodowych, a można

już rozpocząć działania aby jak najszybciej móc przystąpić do ogłoszenia przetargów żeby móc

z nowym rokiem je realizować. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że bardzo dziękuje za pozytywne

podejście  do  zaproponowanego  projektu  budżetu,  a  dyskutowanego  i  wypracowanego  podczas

posiedzeń poszczególnych Komisji.  Natomiast  należy się  cieszyć,  że została  zauważona pewna
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logika w tworzeniu tego i poprzedniego budżetu, jak i również Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Brane są pod uwagę wszystkie  aspekty życia  społecznego,  gospodarczego i  kulturalnego,  które

są ważne przy tworzeniu projektu budżetu. Rzeczywiście inwestycje jakie robione są na terenie

miasta Wyrzysk wynikają z potrzeb społecznych i z kolejności realizowanych przedsięwzięć przez

inne  instytucje,  czy  jednostki  samorządu  terytorialnego.  Kontynuując  Pani  Burmistrz  dodała,

że cieszy się iż rozumiana jest potrzeba dokonywania pewnych modyfikacji oraz potrzeby patrzenia

na  budżet  i  zadania  w sposób globalny.  W związku z  tym dziękuje  za  zaufanie i  ma nadzieję

wzorem roku poprzedniego i  obecnego,  że wszyscy dołożą starań aby budżet zrealizowany był

sprawnie i w 100% oraz ma również nadzieję, że dzięki takiemu wsparciu zadania realizowane będą

szybko,  terminowo  i  będą  służyły  mieszkańcom.  Budżet  jak  wiadomo  w  ciągu  roku  ulega

modyfikacjom  na  korzyść  poprzez  wprowadzanie  dodatkowych  zadań,  a  taka  sytuacja  będzie

i w tym roku gdyż widzi się takie możliwości. Następnie Pani Burmistrz powiedziała, że dziękuje

również Państwu Sołtysom za to,  że podchodzą bardzo gospodarsko do pieniędzy publicznych,

które mają do wykorzystania  na swoich sołectwach i  wspólnie  realizowane są przedsięwzięcia.

Kończąc Pani Burmistrz dodała, że należy podziękować wszystkim Urzędnikom, Panu Zastępcy,

Pani Sekretarz, Pani Skarbnik oraz Panu Radcy i Pani Radczyni za to, że swoją wiedzą pomagają

działać zgodnie z prawem i rzetelnie. Podziękowania zostały skierowane również do wszystkich

Kierowników jednostek gdyż bez tego wsparcia nie byłoby realizacji tak ambitnych planów. 

        

3)  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych na 2017 rok,

Przewodniczący  rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem  obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały w sprawie uchwalenia

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2017 rok.

Radny, Pan Piotr Kuna poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 12 grudnia br. Komisja

Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały

projekt uchwały.

Radny, Pan Józef Jasik  powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 13 grudnia br. Komisja

Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  oraz  Komisja  Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?
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Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 14 głosach „za”.

Uchwała Nr XXVIII/220/2016 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

4) uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok.

Przewodniczący  rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem  obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały w sprawie uchwalenia

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok.

Radny, Pan Piotr Kuna poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 12 grudnia br. Komisja

Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały

projekt uchwały.

Radny, Pan Józef Jasik  powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 13 grudnia br. Komisja

Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  oraz  Komisja  Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 14 głosach „za”.

Uchwała Nr XXVIII/221/2016 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Opinie komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku dotyczące materiałów na XXIX sesję Rady Miejskiej

w Wyrzysku w dniu 15 grudnia 2016 r. stanowią załącznik nr 12 do protokołu.

Ad.  10  Informacja  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  i  Radnych  o  działaniach

podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Dyskusji nie nawiązano.

Ad.  11  Informacja  Przewodniczącego  Rady  o  złożonych  w  okresie  międzysesyjnym

interpelacjach oraz odpowiedziach na te interpelacje.
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Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  w  okresie  międzysesyjnym  nie  wpłynęła  żadna

interpelacja międzysesyjna.

Ad. 12   Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Żaden z obecnych radnych nie zabrał głosu.

Ad. 13   Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli.

Pan Jerzy Rola  – Przewodniczący Zarządu Osiedla  Nr  2 w Wyrzysku powiedział,  że  chciałby

dowiedzieć  się  od  Radnego  Pana  Oziminy  dlaczego  nie  interesuje  się  swoim  osiedlem  oraz

dlaczego nie podjął żadnej decyzji w sprawie kanalizacji gdyż mówi iż kanalizacja jest potrzebna.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że po obradach sesji może porozmawiać na ten temat

z Przewodniczącym Zarządu Osiedla. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział,  że wchodzi się w ten sposób w jakieś

personalne niedopowiedzenia, a pytania mogą być kierowane do Pani Burmistrz. Natomiast jest

prośba aby propozycja, która została przedstawiona przez Pana Radnego znalazła odzwierciedlenie

po sesji. 

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że jeżeli Pan Rola ma jakieś pytania to może podejść

i się dowiedzieć ponieważ widać iż nie rozumie o czym mówi. 

Pan Jerzy Rola – Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 w Wyrzysku powiedział, że na dzień 21

został zaproszony Pan Grzegorz Ozimina, a nie przyszedł i w związku z tym nie interesuje się

osiedlem. 

Przewodniczący  Rady,  Pan  Stefan  Rymer powiedział,  że  ta  sprawa  przedstawiona  była

na poprzedniej sesji gdzie wszystko zostało wyjaśnione, a czy ktoś przyjmuje wyjaśnienia czy nie

to jest sprawa indywidualna.

Pan Antoni  Włoszczyk  –  Wiceprzewodniczący Zarządu Osiedla  Nr  2  w Wyrzysku powiedział,

że nawiązując do ostatniej  wypowiedzi to  chciałby wyjaśnić iż podnoszona kwestia  została  już

wyjaśniona  na  poprzedniej  sesji  do czego nie  będzie  się  wracać.  Następnie  Pan A.  Włoszczyk

powiedział, że ma problem dotyczący bezpieczeństwa i porządku publicznego w mieście Wyrzysk.

Natomiast dobrze się składa gdyż na dzisiejszej sesji była mowa o budżecie oraz oszczędnościach,

co  bardzo się  podoba lecz  zapomina się  powiedzieć  o porządku publicznym.  Kontynuując Pan

A. Włoszczyk powiedział,  że dnia 12 grudnia był  naocznym świadkiem gdzie wyjeżdżał rolnik

z  posesji  z  dwoma  przyczepami  załadowanymi  odchodami  rolnymi,  a  jechał  tak  ulicą  Polną

i Bydgoską, aż do miejscowości Ruda. W związku z tym padła prośba żeby przypominać kolegom

i koleżankom na zebraniach wiejskich aby uprzątali nieczystości z kół i nie wywozili tego na drogi
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gminne, powiatowe i wojewódzkie. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że odpowiedzi udzieli na piśmie. 

Sołtys  Osieka  nad Notecią,  Pani  Ewa Pawlaczyk powiedziała,  że  chciałaby podziękować Panu

Radnemu  Jasikowi  za  to,  że  zauważył  iż  Sołtysi  potrafią  zagospodarować  i  na  szczytny  cel

wydawać  pieniądze  jeżeli  chodzi  o  fundusz  sołecki.  Następnie  Pani  Sołtys  powiedziała,

że w imieniu wszystkich Sołtysów chciałaby całej Radzie, Pani Burmistrz, wszystkim pracownikom

Urzędu  Miejskiego  w  Wyrzysku  oraz  zaproszonym gościom złożyć  najserdeczniejsze  życzenia

na zbliżające się święta Bożego Narodzenia, a przede wszystkim spokoju i miłości w rodzinie. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer podziękował za przekazane życzenia.

Pan Jarosław Kędzior – Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 6 w Wyrzysku powiedział, że ostatnio

mieli dość poważną awarię oświetlenia na osiedlu, a powaga sytuacji dotyczyła oświetlenia obecnie

remontowanego odcinka na ulicy 22 Stycznia. Kontynuując Pan J. Kędzior powiedział, że próbował

w jakikolwiek sposób zgłosić awarię do energetyki oraz próbował dodzwonić się do Pana Radnego

Łuki  i  Zastępcy Burmistrza,  a w końcu dodzwonił  się  do Pani Burmistrz i  po godzinie awaria

została usunięta. Natomiast po dodzwonieniu się do energetyki skierowali aby zgłosić to do Urzędu

Miejskiego w Wyrzysku, a każdy z mieszkańców w przypadku zgłoszenia awarii energetycznej czy

wodociągowej  ma  problem aby to  zgłosić.  W związku z  tym występuje  prośba  aby zamieścić

na  stronie  internetowej  urzędu  numery  telefonów  aby  takie  sprawy  móc  swobodnie  zgłaszać.

Następnie  Pan  J.  Kędzior  powiedział,  że  w  przypadku  rozbudowywanej  drogi  został

zaprojektowany przystanek na ulicy 22 Stycznia gdzie krawężnik przystanku, jego zatoka znajduje

się w odległości około 1 metra od istniejącego budynku. W związku z tym warto byłoby aby zanim

zostanie  położona  warstwa  bitumiczna,  w  tym  newralgicznym  miejscu  przesunąć  krawężnik

w jedną lub w drugą stronę gdyż nadwozie autobusu będzie przesuwało się tuż nad chodnikiem.

Kończąc Pan J. Kędzior powiedział, że miał zgłoszonych kilka sygnałów gdzie mieszkańcy mieli

problemy z pojemnikami na śmieci, które ulegały awarii oraz nie jest utrzymany ich stan sanitarny.

Natomiast  w  tej  kwestii  został  wykonany  telefon  do  Związku  Międzygminnego,  a  prawie

od miesiąca nie ma żadnego odzewu. W związku z tym Pan J. Kędzior zadał pytanie, czy ze strony

urzędu jest osoba, która się tym zajmuje i mogłaby jakoś wpłynąć na występującą sytuację?

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  w  kwestii  zamieszczenia

informacji dotyczącej kontaktowania się w różnych sprawach, a w szczególności oświetlenia, które

najczęściej  gaśnie w sobotę i  niedzielę,  uwzględni  się  Pana wniosek,  który jest  jak najbardziej

zasadny.  W  związku  z  tym  na  stronie  Urzędu  Miejskiego  w  Wyrzysku  pojawią  się  telefony

kontaktowe  do  osób,  u  których  będzie  można  zgłosić  różnego  typu  awarie.  Natomiast

co do szybkości to jak wiadomo określone służby mają swój czas na realizację zadania, a kiedy
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mogą  w  trybie  natychmiastowym,  to  wykonują  takie  awarie  bardzo  szybko.  Jeżeli  chodzi

o lokalizację przystanku to Pani Burmistrz powiedziała, że na sali obecni są Radni wojewódzcy,

którzy z pewnością słyszą temat i się nad tym pochylą gdyż jak wiadomo nie jest to inwestycja

gminna, a mogą mieć przełożenie i głos do inwestora w sprawie pomocy w tej kwestii. Kończąc

Pani Burmistrz powiedziała, że co do zgłaszania informacji związanych z odbiorem odpadów, czy

z  pojemnikami  to  zawsze  jako  urząd  pomaga  się  mieszkańcom  ale  w  przypadku  kiedy  taki

mieszkaniec się zgłosi. W związku z tym Pani inspektor Anna Kubich kiedy otrzymuje konkretną

informację  gdzie  należy  zająć  się  tematem  związanym  z  odbiorem  odpadów,  dostawieniem

pojemników czy złą obsługą systemu odbioru, zgłasza bezpośrednio do Związku i operatora oraz

pilnuje  tego  aby  temat  został  załatwiony  pozytywnie,  a  jak  nie  to  aby  została  udzielona

wyczerpująca odpowiedź. Natomiast przeważnie udaje się wszystkie tematy rozwiązać pozytywnie

dla mieszkańców i taka informacja również pojawi się na stronie gdyż w takich przypadkach można

zgłaszać się bezpośrednio do Pani Anny Kubich. 

Przewodniczący  Rady,  Pan  Stefan  Rymer powiedział,  że  nie  rozumie  czym  kierowano  się

lokalizując  przystanek  akurat  w  tym  miejscu  ponieważ  dotychczas  funkcjonował  przystanek

na  Placu  Wojska  Polskiego.  Natomiast  odległość  obecnie  lokalizowanego  przystanku  do  Placu

Wojska Polskiego jest niewielka. W związku z tym Pan S. Rymer poprosił aby zastanowić się nad

lokalizacją tego przystanku.

Pani  Mirosława  Rutkowska-Krupka  –    Wiceprzewodnicząca  Sejmiku  Województwa

Wielkopolskiego powiedziała,  że rozumie iż jest  to problem techniczny związany z odległością

1 metra lokalizacji przystanku od istniejącego budynku. W związku z tym stosowna interpelacja

zostanie złożona podczas poniedziałkowej sesji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

Pan  Jarosław  Kędzior  –  Przewodniczący  Zarządu  Osiedla  Nr  6  w  Wyrzysku powiedział,

że  wstępują  w  tym  miejscu  dwa  problemy,  z  których  jeden  dotyczy  odległości  przystanku

od  istniejącego  budynku,  a  drugi  dotyczy  usytuowania  budynku  pod  górę.  Wyjaśniając

Pan J. Kędzior powiedział, że jak będzie oblodzona nawierzchnia to będzie to przystanek końcowy

gdyż żaden autobus nie ruszy na śliskiej nawierzchni. 

Pani  Mirosława  Rutkowska-Krupka  –  Wiceprzewodnicząca  Sejmiku  Województwa

Wielkopolskiego powiedziała,  że wcześniej  zostało powiedziane,  że problem dotyczy odległości

1 metra od budynku i można przesunąć go w lewo albo w prawo. 

Pan Jarosław Kędzior – Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 6 w Wyrzysku powiedział, że są dwa

argumenty na nie, które mówią o jego lokalizacji. 

Pani  Mirosława  Rutkowska-Krupka  –  Wiceprzewodnicząca  Sejmiku  Województwa

Wielkopolskiego powiedziała,  że  zgłosi  problem  do  uzgodnienia  z  Panią  Burmistrz  w  trybie
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technicznym.

Radny,  Pan Grzegorz  Ozimina powiedział,  że  projekt  został  uzgodniony przez  pracowników

gminy, a w tym miejscu zawsze występował przystanek warunkowy, na żądanie, który był po jednej

i drugiej stronie. Natomiast jedynym sposobem byłoby przeniesienie na Plac Wojska Polskiego lecz

obecnie nie ma takiej możliwości. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że należy skończyć ten temat gdyż uwagi

dotyczące tego tematu zostaną przekazane. 

Ad. 14   Wolne głosy i wnioski.

Pani  Mirosława  Rutkowska-Krupka  –  Wiceprzewodnicząca  Sejmiku  Województwa

Wielkopolskiego powiedziała, że chciałaby złożyć na ręce wszystkich obecnych oraz członków ich

rodzin i mieszkańców serdeczne życzenia świąteczne. Dużo radości i spokoju w święta, a na nowy

rok niech będzie więcej spełnień aby wszystkie plany zapisane w ambitnym planie budżetu dały się

zrealizować.  Kończąc  Pani  M.  Rutkowska-Krupka  powiedziała,  że  przekazuje  pozdrowienia

od Radnych Województwa Wielkopolskiego wraz z takimi samymi życzeniami. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer podziękował za życzenia i życzył tego wszystkiego

z wzajemnością.

Pan  Jan  Marek  Pikulik  –  Radny  Województwa  Wielkopolskiego powiedział,  że  obowiązki

zawodowe nie pozwoliły na punktualny przyjazd lecz jest przekonany iż koleżanka Przewodnicząca

Sejmiku zobrazowała bieżące problemy, z którymi boryka się Sejmik. Najbliższa sesja odbędzie się

dnia 19 grudnia br. gdzie również występują podobne tematy, jak uchwała budżetowa, a pierwsze

czytanie  było  na  sesji  listopadowej  i  bez  większych  problemów budżet  zostanie  zatwierdzony.

Następnie Pan J. M. Pikulik powiedział, że przypomina o odbytym spotkaniu na targowisku gdzie

prezentowane były poszczególne projekty, w którym uczestniczył Radny Łuka. Na tym spotkaniu

była możliwość zapoznania się ze szczegółowym projektem wykonawstwa przyjętym do realizacji,

a tak jak powiedział Radny Ozimina projekt uzyskał pozytywną opinię organu Gminy Wyrzysk.

Natomiast na tym spotkaniu był Przewodniczący Zarządu Osiedla i miał możliwość zapoznania się

z  tym projektem oraz  mógł  wnieść  uwagi  do  projektu  przed  rozpoczęciem prac  budowlanych,

a wątpliwe jest to czy da się przeprojektowywać w trakcie trwania inwestycji. Podobnie przystanek

na  Wiernowie  został  oddalony  od  pierwotnego  miejsca  gdzie  obecnie  wykonany  został  bliżej

osiedla Leśnego, co z pewnością zostało podyktowane większa ilością mieszkańców korzystających

z PKS-u.  Następnie Pan J.  M. Pikulik  powiedział,  że  na przedostatniej  sesji  zostały zgłoszone

interpelacje, które złożył na ręce Przewodniczącej Sejmiku i chciałby poinformować o udzielonych

odpowiedziach. W związku z tym Pan J. M. Pikulik powiedział, że składał informacje dotyczące
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Białośliwia,  Łobżenicy  oraz  Wyrzyska.  Wniosek  interpelacyjny  dotyczący  Wyrzyska  brzmiał:

,,Zwracam się z wnioskiem o pilną naprawę ubytku w masie asfaltowej w jezdni przylegającej

do  przejazdu  kolejki  wąskotorowej  w  ciągu  drogi  wojewódzkiej  nr  242  w  miejscowości

Falmierowo”,  na  który  została  udzielona  odpowiedź  Pana  Pawła  Katarzyńskiego  –  Dyrektora

Wielkopolskiego  Zarządu  Dróg:  ,,Odpowiadając  na  wniosek  w  sprawie  potrzeb  miejscowości

Falmierowo,  w  ciągu  drogi  wojewódzkiej  nr  242  informuje,  że  stan  drogi  wojewódzkiej  poza

wskazanym odcinkiem w pobliżu torów kolejki wąskotorowej jest dobry, a fragment wymagający

poprawy należy do zarządu kolei  zgodnie  z  art.  28 ust.  1  ustawy z  dnia  21 marca  1985 roku

o  drogach  publicznych.  Przepis  mówi  o  tym,  że  budowa,  przebudowa,  remont,  utrzymanie  i

ochrona skrzyżowań dróg z liniami kolejowymi w poziomie szyn, wraz z zaporami, urządzeniami

sygnalizacyjnymi,  znakami  kolejowymi,  jak również nawierzchnią drogową w obszarze między

rogatkami,  a w przypadku ich braku – w odległości 4 m od skrajnych szyn, należy do zarządu

kolei”.  Natomiast druga kwestia dotyczyła remontu drogi z Wyrzyska przez Wiernowo do Osieka,

a pod koniec października został przyjęty nowy WPF gdzie ta droga została wpisana do WPF-u.

Nastąpiło również przyrzeczenie na lata 2018-2020 iż jest w planie remontowanie drogi od ulicy

Przemysłowej do Osieka. Kończąc Pan J. M. Pikulik powiedział,  że przyłączając się do życzeń

jakie składała Pani Przewodnicząca ma nadzieję, że jest się na półmetku samorządu, i w związku z

tym chciałby  życzyć  satysfakcji  w  pracy  w  samorządzie,  satysfakcji  z  wykonywania  mandatu

Radnego oraz zdrowych i pogodnych świat Bożego Narodzenia. 

Przewodniczący  Rady,  Pan  Stefan  Rymer podziękował  za  życzenia  i  również  życzył  tego

wszystkiego w imieniu wszystkich. 

Radna, Pani Katarzyna Kowalska podziękowała za zainteresowanie i dodała, że ma nadzieję iż

pójdzie się razem dalej tą drogą i uda się temu zaradzić ponieważ wszyscy są użytkownikami tej

drogi, i przede wszystkim chodzi o bezpieczeństwo gdzie przejazd jest fatalny.  

Radny, Pan Stefan Wełniak powiedział, że był za tym aby chodnik został zrobiony i jak w ciągu

roku będzie możliwość finansowa aby zrobić dokumentacje dla kanalizacji ulicy Leśnej, to kolega

Radny zagłosuje  ,,za”,  a  nie  ,,przeciw”.  Następnie  radny powiedział,  że  w imieniu  wszystkich

Strażaków,  a  także  Orkiestry  Dętej  złożyć  wszystkim  Radnym,  Sołtysom,  władzy  gminnej

serdeczne życzenia z okazji  świąt Bożego Narodzenia.  Obyśmy się wszyscy więcej dogadywali

i zrozumieli, jak nie zrozumieli. 

Radny, Pan Józef  Jasik zapytał,  czy na dzień dzisiejszy są już jakieś przemyślenia dotyczące

likwidacji  gimnazjów,  co  z  budynkiem  i  systemem  szkolnictwa?  Następnie  radny  powiedział,

że  miał  nadzieję  iż  będzie  przedstawiciel,  wykonawca  remontu  drogi  wojewódzkiej  ponieważ

chciałby zgłosić uwagi. Realizacja inwestycji prowadzona jest w sposób nieprofesjonalny ponieważ
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odcinek drogi od skrzyżowania ulicy 22 Stycznia z Podgórną w kierunku szpitala każdemu dał siwe

znaki.  Ilość  uszkodzeń  samochodów,  dziur,  wystającej  kanalizacji  ponad  poziom,  brak

dodatkowego oznakowania,  luźne płytki na chodniku lub jego brak,  powoduje do wyciągnięcia

wniosków czy nie należałoby zamknąć tego odcinka drogi chociażby na czas jednego tygodnia aby

nie  robić  tam  toru  przeszkód  dla  kierowców  gdyż  w  sposób  nieprofesjonalny  jest  ta  droga

wykonywana. Kończąc radny powiedział,  że Pan Przewodniczący Stefan Rymer na posiedzeniu

Komisji podjął temat dotyczący ponownie wystawianych mandatów na Placu Wojska Polskiego.

Temat jest  poważny i  istotny ponieważ dotyczy wszystkich mieszkańców, a pojawia się po raz

kolejny.  Natomiast wniosek został  uwypuklony dla Pani Burmistrz żeby zająć się tym tematem

w zakresie chociażby zorganizowania spotkania z szefostwem ruchu drogowego aby móc wykazać

swoje spostrzeżenia i  uwagi oraz doprecyzować jak mają zachowywać się kierowcy w zakresie

właściwego oznakowania i organizacji ruchu na Placu Wojska Polskiego, a w szczególności skrętu

w kierunku Osieka.  

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że  jeżeli chodzi o pierwszy temat

dotyczący organizacji Gimnazjów i nauki po ich wygaszaniu to w roku szkolnym 2017/2018 nauka

będzie  kontynuowana  w  budynkach  szkół  podstawowych.  Natomiast  proponuje  się  omówienie

tematu na jednym z posiedzeń Komisji  gdyż dopiero dzisiaj  w nocy została podpisana ustawa,

a  jeszcze  do  tego  będą  rozporządzenia  i  wytyczne.  Jak  wiadomo  do  roku  2021  jest  możliwa

realizacja nauczania szkoły podstawowej w budynkach obecnych gimnazjów. Jednakże po roku

2021 już organizacja będzie wyglądała inaczej lecz jest to zbyt obszerny temat aby zająć się nim

podczas  obrad  sesji  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku.  Następnie  Pani  Burmistrz  powiedziała,

że odnośnie drugiego tematu to została przekazana pełna dokumentacja fotograficzna wszystkich

miejsc zgłaszanych przez mieszkańców oraz tych, które niepokoją na drodze wojewódzkiej wraz

z  opisem,  a  kopie pisma zabrała  również Pani  Mirosława Rutkowska-Krupka.  Natomiast  jeżeli

chodzi  o  Plac  Wojska  Polskiego  i  oznakowanie,  to  tak  jak  zostało  obiecane  we  wtorek

na Komisjach, doszło już do spotkania z Naczelnikiem Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej

w Pile, a w spotkaniu uczestniczył Pan Zastępca Burmistrza, który przestawi zawarte ustalenia. 

Pan  Tadeusz  Perliński  –  Zastępca  Burmistrza  Wyrzyska powiedział,  że  po  pierwszym sygnale

informującym,  że  ktoś  otrzymał  mandat  został  wykonany  telefon  do  Pana  Wojciechowskiego.

Na Komisjach ustalono, że w przypadku kiedy będzie złe oznakowanie to mają wskazać jak ma to

być,  a  natychmiast  zostanie  wykona  zmiana  organizacji  ruchu.  Natomiast  na  spotkaniu  Pan

Naczelnik stwierdził,  że oznakowanie jest poprawne i był to nowy Policjant lecz konsekwencje

zostaną  wyciągnięte.  Nakazano  wszystkich  przeprosić,  co  świadczy  o  kulturze  i  droga  jest

skierowania do Sądu lecz to są koszty i w tej sytuacji najlepiej było nie przyjąć mandatu. Kończąc
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Pan  T.  Perliński  powiedział,  że  zostało  podkreślone  iż  sytuacja  więcej  się  nie  powtórzy  gdyż

oznakowanie jest poprawne, które spełnia swoją funkcję i nie trzeba nic uczynić, a sytuacja ma się

już nie powtórzyć, co zostało zapewnione przez Pana Naczelnika. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział,  że dziękuje za wyjaśnienie i aby słowa

były słowami proroczymi, a nie tym, że kolejna zmiana na stanowisku doprowadzi do tego co miało

miejsce gdyż ostatnio też było takie zapewnienie, a mieszkańcy ponieśli tego konsekwencje. 

Radny,  Pan  Piotr  Kuna powiedział,  że  czegoś  nie  rozumie  ponieważ  jak  ktoś  popełni  błąd

to powinien za to odpowiedzieć, a nie te osoby, którym zostały wyrządzone w pewnym stopniu

krzywdy.  Wyjaśniając  radny  dodał,  że  osoby starsze  i  będące  w  temacie  wiedziałyby aby  nie

przyjąć mandatu lecz młode osoby nie orientowały się w temacie. W związku z tym sam Naczelnik

powinien zareagować i taki młody czy niedoświadczony Policjant, który popełnił błąd powinien

sprawę załatwić oraz takie mandaty anulować gdyż zostały wystawione bezprawnie.  

Przewodniczący  Rady,  Pan  Stefan  Rymer powiedział,  że  oby  deklaracje  się  spełniły,

co załatwiłoby sprawę.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że procedura nie upoważnia

Policji do zmiany postępowania w tym momencie. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że chciałby przekazać życzenia świąteczne

skierowane  do  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  od  Domu  Pomocy  Społecznej  w  Falmierowie,

od  Ośrodka  Sportu  i  Rekreacji  w  Wyrzysku,  od  Miejsko-Gminnego  Ośrodka  Kultury  oraz

od Gimnazjum w Wyrzysku. Następnie Przewodniczący Rady w imieniu Wysokiej Rady przekazał

jak najlepsze  życzenia  z  okazji  zbliżających się  świąt  na  ręce  Pani  Burmistrz  dla  całej  załogi,

wszystkich  pracowników  Urzędu  Miejskiego  w  Wyrzysku,  a  Państwu  Sołtysom  dla  całej

społeczności  sołeckiej.  Życzenia  zdrowia,  pomyślności  oraz  wszystkiego  najlepszego

w nadchodzącym 2017 roku gdyż w tym składzie w obecnym roku już nie przyjdzie się spotkać. 

Ad. 15 Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad o godzinie 15:40 Przewodniczący

Rady zamknął XXVIII sesję Rady Miejskiej w Wyrzysku dziękując wszystkim obecnym za udział.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu, na podstawie zapisu magnetofonowego.

Protokół sporządziła: Przewodniczący Rady
w.z. Paulina Brzezinska    (-) Stefan Rymer
podinsp. ds. sekretariatu
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